notiri.im volimins pci-vcnire, quorl . . decanis et i niiifnlis oi closianim Spironsium dominc . . dicte

Thelooarie, civi Spirensi, questiouem inovenübus curaiii uobis super eo videlicet, quod ipsa a

rdM» eomm et fiunilia Renum tnüseante passagium et thetonium nomine nostro reeepit

inddiite et eie^, predleta quoque donnina es parte altera proponente, hoc fiwtum fuisse

4» propter iiiiniam aijuanim iiiundaiiciain, propler quam tunc lemporis buiusmcxH passagium

retjuiri ab ipsis racionabilitcr ut asseruit opporlebal, tandem prefali . . docani el capilula nuit-
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quam a lenipuie, quu ulicui honiinuai uxlitit iiieiiiuna, sc ol laiuiliain suam quocunque casu

contingenle solvisse huiusmodi passagium seu thelonium nec se teneri ad haiunnodi assere-

bant, affirmaules, conun Tenenbili quondam patre ac domino Ber. de Entiiogen, übUc» raoor-

dacionis predeoessore nostro, pralatis lunc ecciesiarum Spirensium, ministerialibu« necooD

rivilms il>iflpm presenliljus, in iudicio esse senteiicialuin et pul>lice apprabatuni, q\m\ omnes •

tes el pL'i-»unu omiiiuia t.-lericurum (aiii inaioris quam uliarum ecciesiarum Spiieusiuia üebe-

rent Rennm eine omni exuclione et pasngio libere pertranaire. In cuius rei evidendam vene-

rabilis patris ac domini ({uondaiii Spirensis epis(()pi Her. prefati corain imliis littei-a» publicas

ost('ti(liMniit, rpianmi Iciioi- fuK isd" : ifoli/t ilir I rktiixle ro»/t Mai l'2'2ü.) N'os ilaipic isfis

visiä et uutlitis, nolenti's hiiiusnicxli lilicrtateui ecciesiarum Spimisium niintiei'c, iinmu pociuä ><>

omni studio et aflbclu quo poterimua ampUare, sentencialiler in hMficio, presoitilniB derids

et hyeis fidedlgnis, iaria et oonsaetodinis honesie hactenua ebaervate ducti, at debuinna,

tr;imi(i- «litfliiiviiims manifesle, qiio<l CHinoiiiri ot rlcrici tarn maioris quam aliamin oci lesiarum

Spu*en»iuni libere transire Ik-nuni dclx^ant mno omni passagio, necnon familia ipsorum, indu-

eere et reducere, ab omni exactione maoeiis libcra et inmunis, nostris thelonariis fimiter u
iniungentea, ne ulteriua deram prediete dvitalia nostre in aliqno huiiwmodi paasa^o aea alio

modo indebito attcmptent ledere et presumanl. In niius n i tcstimonium prefatis . . decanis et

capituli.s ccdcfianini SpiiiMisium Iraiiidiiiius pn-si iitcs liltt'r.is nosiri si(^illi munimine conmu-

nitaa. Actum et datuiu unno düuiini MCGl.XXX, fcria quarla ante Symonis et Jude.

1280 Nov. 20 Speyer. 141. »

Johann roit Lk&ictuieU topflicktei Sieh der Ütadt Speyer auf ei» Jahr «km

A'rieffsäieusL

Orig. im Speyer. St. An^ Utk. nr. S17, fgt. ; da» angehängte Siegel des Bischofs Friedrich

igt tumnehH, die teide» emdun tktd värkM. — Oedruekt bei Lehmann V, cap. lt:i,

j>. m. ZeittOr. f. d. Omc». d. Obmh. 17, 48». Vgk SmüHf, Qmdk 1,63». »

Ego Jduknnes de Liehtenstoin proGleor per presentes et notum facio universia,

quüd fautor et adiutor consulum et dviura Spirensium sum et esse debeo usque

ad cpiphaniani domini nunc venluram el deinde ad annum in omnibus cuusis. quibus

ius habent cunlni omnes, qiios nunc babenl vel modio It'tnpore liabebunl inimicos,

usque ad lermiuum pronolalum. Et quoscumque caplivaveru de hostibus eorum ipsis so

presentabo, ita quod de Ulis Auäanl quicquid veUnt, exceplis fratre meo et flliis

avuneuli mei, Alberto el CQnrado, ifuoB edam ai oaptivavero presentabo eia. nec

tarnen ipsi conanles et ctves tradent eos mOTti. Promitto edam, quud C niium

avuneuli mei, iam coptivum procurabo quantum posaum nequaquam absolvi nis'i de

VülniiUilo ipsorum, vel nisi promillat, quod ins ab ipsis accipiat el eis simililer »
facial quod est iuris. Anuu uulem cxspiralo [in] ' nullo cooperabur eis cunlra con-

sules et dvea, nisi fbeiit conpositum inter eos. Et d equuni et arma cho ad*

personam meam in pugnando, pwsequendo et eorum obsequio perdidero, solTent

mtchi. Homines ipsorum nusquam ducam nisi super inimicos eornm. Antio ([uoque

exspiralo non impetam eoa de aliquo dampoo aub md debito iuramenti, quod fed «>

I Durch ein Loch lind etwa » Buchttaben auegefvik». < quoad.
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eis de Omnibus anlcpositis (ideliler observandis. Proliloor ociam, me ab ipsis pro

hniosmodi fidelitatis obsequio cenlum libras haliensium recepisse. Ad prescripta

omnia Bdeliter observanda prasentem Uttertm venerabilis domini mei F., Spirensis

episoopi, necnon h(MEionibflium virorum H. prepositi sandi Widoiiis ibidem et Sy.

* ringxavilaigillisiniiDilniu prefaiis consulibns et civibus tradidi oonsemndam. Actum

et datum Spire, anno domini MCGLXXX, in crastino Elymbetb.

1281 Jan. 27. 142.

Die bisehößieken Riekter verurieileH dm Speg^nr B^gtr Mm^fimr4 Wettaek

«w Zahka^ einer de» Si, (fenunUifle ge^knU^en KemffMiU ton 66 JfeUem.

M Orif. nicht mftufinden. — OtbenetgUHf in dm Oapialb. 124 (hb. fripff. t. II) de$ OLA

die richtere Sil Spire etc. Als die hescheidcn man Wilhelmus dechan und das

capitel zu sanl Gi'rman zu Spire Marquaivlon poiiaiit Wollwch, eine hurf!:{'r zu Spiro, fiir

gericht gezogen haben in ein sach iur uns und yn, zu bczaten die versessen gult, die sie